
 „Posłani do siebie, aby umocnieni wiarą nieść innym Jezusa, jak Maryja” tak, Mszą św., rozpoczął w dniach 13-15 maja 

Wiosenny Zjazd Asystentów, Prezesów i Animatorów Rycerstwa N. (MI) w Bazylice niepokalanowskiej, której przewodniczył 

Gwardian o. dr Mariusz Słowik i przekazał medal „Zasłużony dla MI” o. Stanisławowi M. Piętka, wieloletniemu Prezesowi 

Narodowemu MI . Wieczorem 13 maja w rocz. objawień w Fatimie i zamachu na Św.JP II na placu Św. Piotra w Rzymie, było 

odprawione, połączone z różańcem i procesją ze świecami wokół Bazyliki.  

Każdy poranek w Niepokalanowie rozpoczyna się od Godzinek ku czci Niepokalanej i Eucharystii. Prezes Narodowy MI          

o. Ryszarda M. Żubera, wygłosił homilię: o posłuszeństwie i kształtowaniu się powołania w domu rodzinnym św. Maksymilia-

na i przekonaniu, że wiarą należy się dzielić z innymi i nie można jej zatrzymywać tylko dla siebie. Rycerze mają zwrócić uwa-

gę na potrzebę ewangelizacji w dzisiejszym świecie, bo Maryja, której się oddajemy, ochrania Boga w nas i Ona jest w nas - 

TEGO źródłem. „Czasem, to świat nas niejako ewangelizuje, a powinno być odwrotnie „słowa o. A. Bąka. Św. Maksymilian 

nie poddał się duchowi świata. Najlepiej to widzimy w obozie Auschwitz, gdzie dzielił się nawet skromnym kawałkiem chleba. 

Nie jest to coś, czego możemy się nauczyć sami z siebie, ale coś, do czego uzdalnia nas Niepokalana, bo my mamy Jej słuchać, 

to ONA ma nas prowadzić! O. Kolbe oddał się Jej całkowicie i będąc w Jej rękach czuł się posłanym, nie oszczędzał się w cho-

robie, wręcz przeciwnie był dla każdego i zawsze dostępny, bo wiedział, że powinien być światłem w świecie, nawet tak 

mrocznym jak obóz zagłady. Rodzi się pytanie? czy my, całkowicie się Jej oddajemy, czy raczej wybierając minimalizm, osz-

czędzamy się w naszych działaniach, lub co niektóre urealniamy, a część odrzucamy ..? Czym my, JEJ rycerze żyjemy i co jest, 

na pierwszym miejscu ..”.  

Zastanów się, rycerzu, rycerko, gdzie dziś posyła ciebie Niepokalana jako swojego świadka? „Maryja posyła nas najpierw do 

nas samych, aby nas umocnić i posłać do tych, którzy jeszcze nie poznali Jezusa i Niepokalanej”. W działaniu apostolskim, 

bardzo często, jest pośpiech i bylejakość, a brak gorliwości. W konsekwencji zakrada się niebezpieczeństwo misyjnego leni-

stwa, które może odrzucać natchnienia Boże, gdyż się rozważa:„ za i przeciw”, a nie działa, z tchnienia Ducha Św. Jakie działa-

nie „ za głosem Anioła” było w „ fijat „ Maryi, skoro groziło JEJ ukamienowanie ..?  

Podczas „ Prac w grupach”, w oparciu o art. br. Innocentego M. Wójcika analizowano istotną cechą Rycerstwa Niepokalanej, 

która skłoniła rycerzy do ożywionej dyskusji: czym są cnoty rycerskie i jak je rozwijać we wspólnotach, aby nie gasić ducha    

o. Maksymiliana, oraz modlitwa i jej miejsce w rycerskim posługiwaniu, aby być dla innych wzorem, aby to NAS pytano         

o rycerstwo, a nie inaczej… Cytaty z Pism św. Maksymiliana, odrzucają pychę i uzmysławiają nam, że pokój wypływa z odda-

nia się Niepokalanej, Jej prowadzenia i jest on źródłem samej miłości, przebaczenia i miłosierdzia „Z pomocą Niepokalanej 

rzucimy cały świat do Jej stóp, ale najpierw sami musimy być cali Jej, cali do Jej dyspozycji, w każdym czasie i miejscu ”  

W Sanktuarium św. Maksymiliana, uczestnicy łączyli się w modlitwie różańcowej, z całym MI na świecie. Eucharystia i Akt 

poświecenia się Niepokalanej zakończyły w Niedzielę spotkanie, słowami posłania ojca z Oświęcimia -Harmęż : Umocnieni 

wzajemnym przykładem życia, wracajmy do naszych wspólnot i pozwólmy, by zakwitł w nich piękny kwiat, Niepokalana, 

ożywiony miłością pracy dla Pana, inaczej” ugór” pozostanie i nigdy „ żniw” nie będzie, bo owoc posługiwania wypływa         

z umiłowania modlitwy    i człowieka. „W tych dniach mogliśmy być świadkami, wielkiej odnowy służenia w miłości dla siebie 

nawzajem” i umocnienia           i świadomości bycia posłanym przez Maryję we wzajemnym napomnieniu: „Pamiętajcie,           

że jesteśmy światu potrzebni i pamiętajcie, że jesteśmy posłani” Dozwól, by inni mnie w gorliwości o wywyższenie Ciebie prześcigali, 

a ja ich tak, by w szlachetnym współzawodnictwie chwała Twoja wzrastała coraz głębiej, coraz szybciej, coraz potężniej, tak, jak tego pragnie 

Ten, który Cię tak niewysłowienie ponad wszystkie istoty wyniósł(…)” św. M. M. Kolbe Przykład św. Maksymiliana, który modlił się          

o świętość i o łaskę męczeństwa, daje nam ufność,, że Bóg wysłuchuje naszych próśb w czasie, który jest dla nas najlepszym …                                                                                                                                

                                                                                                                                                                                   Zofia Falkiewicz MI 

* 28.05.2022r minęła 81 rocz. przewiezienia o. Kolbe z Pawiaka do Auschwitz-Birkenau i nadanie Mu nr 16670 

„ Rycerze Niepokalanej posłani w pokoju Chrystusa”… 
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II Ogólnopolski Kongres Różaocowy JASNA GÓRA 03-04. 06. 2022r  

i X Pielgrzymka Żywego Różaoca 

 UCZYNIĆ Różaniec MODLITWĄ WSZYSTKICH TO przewodni temat II Krajowego Kongresu Różaocowego, który rozpo-
częła Msza Święta w Kaplicy Matki Bożej, pod przewodnictwem Abp Wacława Depo, któremu towarzyszył Gośd z Rzymu Abp 
Giovanni Pietro Dal Toso, prezydent PDM. Aula JP II wypełniona „po brzegi” w Godzinie Miłosierdzia, Koronką …  i słowami 
Metropolity Częstochowskiego otworzyła sympozjum, które w całości i przy udziale dostojnych prelegentów  (ks. prof. M.  
Tatar, ks. dr B. Michalski, dr W. Łaszewski ) było poświęcone Bł. Paulinie, jej służbie i „owocom” dla Kościoła i dla misji, opartej 
na Różaocu, jego kontemplacji, apostolstwu: jako modlitwie, w każdym dziele i dla wszystkich. Kolejno, uroczysta procesja 
różaocowa na jasnogórskim placu ( Bp Jan Piotrowski) z Apelem ( Moderator Krajowy ŻR ks. J. Gancarek) i czuwanie różaoco-
we, u stóp Czarnej Madonny, zakooczone o 23:00 Mszą Św. pod przewodnictwem Bp Andrzeja Przybylskiego. 

Paulina Jaricot ( 1799-1862), była córką zamożnego handlarza jedwabiem. Po latach beztroskiego życia przeżyła 
głęboką przemianę. W 1816 r. złożyła ślub czystości, wybierając Chrystusa na jedynego Oblubieoca.  W 1822 r. 
dała początek Papieskiemu  Dziełu Rozkrzewiania Wiary. Następnie w 1826r. założyła ruch Żywego Różaoca.  
Trwa wielka 9-letnia Nowenna, przed 200-leciem założenia ŻR. W tę apostolską działalnośd zaangażowała 
wszystkie swoje siły  duchowe i fizyczne. Wrażliwa sprawy Boże i krzywdę ludzką, całą swoją fortunę przeznaczy-
ła na pomoc robotnikom.                                                                                                                                                                                      
W Niedzielę 22 maja o godz. 15.00, za pośrednictwem mediów, mogliśmy uczestniczyd w Beatyfikacji Założyciel-

ki Żywego Różaoca – Pauliny Jaricot, która odbyła się w Lyonie. Przewodniczył jej kard. Luis Antonio Tagle, prefekt Kongregacji 
Ewangelizacji Narodów, a którą, przy udziale kapłanów, Róż Różaocowych i wiernych. Poprzedziła 9 dniowa Nowenna (13 -
21maja) w parafiach, podczas Nabożeostw Majowych. W sam dzieo Beatyfikacji o 11.00 odmówiony był różaniec dziękczynny, 
również w naszej świątyni, za dar dla całego Kościoła Powszechnego, jakim jest - nowa Błogosławiona. SOBOTNI dzieo, na 
Szczycie Jasnogórskim, był uwieoczeniem Kongresu i X Ogólnopolskiej Pielgrzymki Żywego Różaoca. Ten CZAS trwania przy 
Królowej Korony Polskiej – Maryi, rozpoczął montaż: słowno - muzyczny – Papieskie Dzieła Misyjne, Konferencja „ ŻR wspar-
ciem dzieła misyjnego” ( Dyrektor Krajowego PDM ks. M Będzioski), Medytacja pierwszo sobotnia, różaniec (ks. K. Czapla SAC ) 
połączony ze świadectwami misjonarzy z 5 kontynentów . Msza Święta dziękczynna z udziałem Abp. Dal Toso, Abp W. Depo,  
Bp J. Piotrowskiego i innych biskupów komisji EP, kapłanów i Róż różaocowych zakooczyła, tak wzniosłe dla każdego chwile, 
kto KOCHA „ paciorki różaoca” … Błogosławiona Paulino Jaricot miej w opiece Dzieło Żywego Różaoca w Polsce, naszej Diecezji 
Radomskiej i naszej Parafii. Módl się za nami: aby " Różaniec, stał się modlitwą wszystkich” 

                                                                                                                                     Róża Różaocowa św. Antoniego: Zofia Falkiewicz. 

18 czerwiec 2022 kolejny ETAP „ Margaretek „ WYSOKIE KOŁO XV Zjazd DIECEZJALNY 

… do Królowej Różańca Świętego, 13 „ kwiatów” pojechało, a kolejne 7 pozostało, ponieważ jeden „ płatek MARGARETKI ”, w TEN dzień, na wieczny odpo-
czynek odprowadzano. Nie ma, przypadków, bo Maryja nam wskazuje na Jezusa wszędzie i tu, w Wysokim Kole, że UROCZYŚCIE wprowadza do Kariny„ 
lepszego życia” tych, którzy, Jej synów, a naszych kapłanów modlitwą wspierają i często od niebezpieczeństw duszy i ciała ratują. A to, że w znaczący spo-
sób te drogi się splatają i dla tych co pozostali w sposób „widoczny – przemawiają”, że WARTO ! modlić się za księży i NIE zaniedbywać. 
 
Oby, Pan Bóg Błogosławił wszystkim KAPŁANOM, a Maryja otulała ich, swym płaszczem i miłością każdego dnia. O to też, modliliśmy się przed Najświęt-
szym Sakramentem podczas słowno – muzycznego, rodzinnego występu z Przytyka, który miał miejsce, po głoszonych konferencjach: o mocy modlitwy                   
i doświadczeniach na misjach Ks. Kanonika Zenona Sali – Proboszcza Parafii pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Błogiem Szlacheckiem, s. misjo-
narki, pracującej w szkole z 1600 dziećmi oraz świadectwa naszej grupy „margaretek”, które w kraju i za granicą, między diecezjami i lokalnymi kościołami już 
od 13 lat wspierają modlitwą: misjonarzy, biskupów, profesorów, zakonników, rekolekcjonistów, proboszczów i wikariuszy i wielu z nich, otrzymało potrzebne 
łaski i uzdrowienia i pełnią gorliwie, swoje powołanie. 
Koncelebrowana Eucharystia, w której uczestniczył m.in. Opiekun diecezji radomskiej Apostolatu, ks. Kan. Grzegorz Tęcza, a homilię wygłosił ks. Kan. Zenon 
Sala, była zakończona - modlitwą wyciągniętych rąk „margaretek” nad kapłanami, uwzględniając gorącą prośbę: o nowe, święte powołania, do służby Bogu         
i ludziom. Jedność w Modlitwie i kolejno, na posiłku była wymianą trosk, o Kościół, duchowieństwo i ubogacaniem się doświadczeń w apostolstwie maryj-
nym .. 
Dziękujemy Księdzu Kanonikowi Szymonowi za 15 lat bycia Kustoszem w diecezjalnym Sanktuarium i tyleż samo lat Ks. Mucha, gościł „ margaretki „ wiec 
nadal pozostanie w naszej pamięci i modlitwie. Otoczyliśmy, wszystkich naszych duszpasterzy modlitwą, w sposób szczególny, przenoszonych na kolejne 
parafie i chętnie im pomocą, służyć będziemy. Matko Boża, Wysokokolska opiekunko, chroń kapłanów, a modlitwa „ margaretek” niech doprowadzi ich do 
świętości, bo wielu z nich, już „świętych” JEST... 
W drodze powrotnej zachwycił nas, romantyczny, angielski styl Parku w Puławach, który - każdy może odwiedzać od świtu do zmierzchu. Park otacza efek-
towny pałac Czartoryskich. Park pałacowy jest piękny sam w sobie i bezpłatnie można podziwiać, m.in. pawie i drzewa..., leży nad wiślaną skarpą, a do tego 
kryje wiele ciekawych zabytkowych obiektów. Najpopularniejszy i najpiękniejszy z nich to Sybilla - pierwsze Muzeum Narodowe w Polsce, założone przez 
Izabelę Czartoryską… więcej nie zdradzimy, bo każdy powinien się tam wybrać i koniecznie wstąpić do Świątyni Wniebowzięcia NMP, która powstała jako 
kaplica Pałacu Czartoryskich, a szczególnie do Muzeum, aby efektywnie, pouczająco i przyjemnie, spędzić chwile z historią … Dziękujemy Panu Bogu i 

Maryi za ten wyjątkowy czas, a także wszystkim, którzy z nami pielgrzymowali .                                             Koordynator Apostolatu „Margaretka” Zofia                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Apostolat „ Margaretka” – to ruch osób modlących za kapłanów, który powstał w Kanadzie w 1981 roku. Jego podstawową komórką jest tzw.” margaretka’’ 
tj. grupa modlitewna w intencji konkretnego kapłana, która swą nazwę zaczerpnęła od nazwy kwiatu. Siedem płatków reprezentuje siedem osób, które zobo-

wiązały się do modlitwy za wybranego księdza, każda w jednym dniu tygodnia. ZAPRASZAMY. 
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https://www.polskieszlaki.pl/pulawy.html
https://www.polskieszlaki.pl/palac-czartoryskich-w-pulawach.htm

